
واکنش

واکنش به 
بودجه گرفتن 
۴۱۱ پروژه 
»فاقد مجوز 
محیط زیستی« 
در بودجه ۱۴۰۲

در لایحه بودجه سال 
گذشته به 411 پروژه 
فاقد مجوز ارزیابی 
زیست محیطی، بودجه 
تخصیص داده شده بود. 
با انتشار لایحه بودجه 
1402 نیز مشخص 
شد این پروژه ها بودجه 
اختصاصی داشتند!
در واکنش به این 
موضوع، علی سلاجقه، 
رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست به 
تسنیم گفت: 411 پروژه، 
بار دیگر در بودجه 
1402 قرار گرفته اند؛ از 
ریاست جمهوری مجوز 
گرفته ایم این پروژه ها را 
بررسی کنیم. تک تک 
این پروژه ها را بررسی و 
از میان آن ها غربالگری 
خواهیم کرد؛ هر پروژه ای 
که مخالف سیاست های 
محیط زیستی دولت 
باشد از لایحه بودجه 
حذف خواهد شد.

 ساخت مدرسه
  با هویت 
 ایرانی اسلامی

 در دستور کار 
بنیاد برکت

محمد ترکمانه 
مدیرعامل بنیاد برکت 
با اشاره به اینکه 
این بنیاد در حوزه 
معماری مدرسه ها در 
آینده اقدام می کند، 
بر توجه به معماری 
ایرانی اسلامی تأکید 
کرد و به ایسنا گفت: 
ساخت مدرسه های 
برخوردار از هویت 
ایرانی اسلامی در 
دستور کار بنیاد برکت 
قرار دارد.

علاوه بر استفاده از 
فناوری برای آموزش، 
معماری مدرسه ها نیز 
باید متناسب با بوم و 
هویت ایران باشد.

ددستچينستچين

علی امرایی
عضو کمیسیون آموزش 

دیده بان شفافیت و عدالت

براساس مصوبه جدید، کنکور دو بار در سال 
برگزار می شود اما پذیرش قبول شدگان در 

دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی یک بار انجام 
می گیرد؛ این درحالی است که اگر پذیرش هم دو 
بار در سال صورت گیرد شاید بهتر باشد؛ در این 

حالت خود به خود نظام سنجش و پذیرش مملو 
از دانشجو خواهد شد.

 البته این پیشنهاد یک ملاحظه هم دارد و آن 
اینکه چقدر از ظرفیت دانشگاه ها را به نخستین 

پذیرش و چقدر را به پذیرش دوم دهیم. برگزاری 

دو نوبت آزمون و دو بار پذیرش دانشجو در 
سال بهتر است به شرط اینکه نظام آموزش 

عالی بتواند مشکل تعداد صندلی هایی را که 
می خواهد به هر نوبت از آزمون اختصاص دهد 

حل کند. 
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 سازمان منابع طبیعی و محیط زیست ادغام شوند ◾
ــزارش مهر، علی سلاجقه، رئیس  به گــ
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
وزارت منابع طبیعی حتماً باید تشکیل 
شود تا مجموعه منابع طبیعی و محیط زیست در قالب 
ساختار واحد کنار هم قرار گیرند. برای ادغام سازمان 
محیط زیست و منابع طبیعی و ایجاد یک وزارتخانه 

تازه به رئیس جمهور نامه نوشته ام.

تأمین اجتماعی زیر بار قانون خدمات پرستاری نمی رود ◾
ــزی، معاون توسعه و  ــزیـ حمیدرضا عـ
مدیریت منابع سازمان نظام پرستاری  با 
گلایه از سازمان تأمین اجتماعی برای اجرا 
نشدن قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری در سال 
جاری، به ایسنا گفت: تأمین اجتماعی، قانون رسمی 
کشور و آیین نامه های آن را اجرا نکرده و این مسئله باید 

هر چه زودتر حل شود. 

مالیات بر دخانیات دود شد رفت هوا ◾
فاطمه محمدبیگی، عضو کمیسیون 
بهداشت و درمان به خانه ملت گفت: 
قرار بود درآمد حاصل از افزایش مالیات بر 
دخانیات در بودجه سال1401، در حوزه سلامت از خرید 
آمبولانس تا تأمین تجهیزات پزشکی، رسیدگی به امور 
معلولان، آموزش و ورزش هزینه شود که متأسفانه هیچ 

کدام مورد توجه قرار نگرفت. 

سختگیرانه تر شدن گزینش معلمانِ آینده ◾
ــیس دانشگاه  ــی، رئ رضامراد صحرای
فرهنگیان با تأکید بر اینکه گزینش بسیار 
مهم است، به ایسنا گفت: در مصاحبه ها 
تفاوت های جدی با سال های گذشته داریم. سنجش 
شخصیت و تست های شخصیتی انجام می شود و 
معلمان باید هم هویت دینی و هم هویت ملی راسخ 

داشته باشند. معلم، رکن رکین تحول جامعه است. 

جامعه

حاشيه متن محمود مصدق نخستین 
نوبت از دو نوبت کنکور 
سراسری سال1402 امروز و 

فردا برگزار می شود. 
بر اساس مصوبه 863 شورای 
ــی انقلاب فرهنگی در  عال
هفدهم خرداد سال جاری، کنکور برای ورود و 
پذیرش داوطلبان دانشگاه ها و مراکز آموزش 
عالی کشور در سال تحصیلی1402 و پس از آن 
در هر سال، دو بار – نیمه نخست تیر و نیمه 
دوم دی - برگزار می شود؛ اما پذیرش داوطلبان 
یک بار انجام خواهد شد. علاوه بر این، نتیجه 
ــون برای دو سال و تنها برای همان گروه  آزمـ
آزمایشی متقاضی معتبر خواهد بود. جدا از 
این ها، محتوای سؤالات آزمون هم تنها از دروس 
اختصاصی خواهد بود و دیگر خبری از دروس 
عمومی نیست، ضمن اینکه معدل و سوابق 
تحصیلی دانش آموزان در کنکور لحاظ می شود. 
یعنی نمره کنکور به اضافه سوابق تحصیلی، 
یک نمره کل را می سازد و داوطلب می تواند گروه 

آزمایشی خود را انتخاب کند. 
البته کلیت این مصوبه غیر از یکی از مفاد 
آن که مربوط به برگزاری دو نوبت آزمون در 
سال است، از همان ابتدا با انتقادهای تند 
بسیاری از کارشناسان حوزه آموزش به ویژه 
نمایندگان مجلس همراه بود، به طوری که طولی 
نکشید طرح »الحاق یک ماده به قانون سنجش 
و پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و مراکز آموزش 
عالی« مصوب سال1392 در خانه ملت مطرح 
شد و حتی کلیات آن هم به تصویب کمیسیون 

آموزش تحقیقات و فناوری رسید.
حال باید پرسید آیا برگزاری دو نوبت آزمون 
ــرای پذیرش داوطلبان ورود به  ــ سراسری ب
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی می تواند به 

چالش های پیش روی این حوزه پایان دهد؟

کاهش استرس ها ◾
سید جلال موسوی، معاون ستاد تعلیم و تربیت 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، برگزاری دو بار 
آزمون در سال را حرکتی رو به جلو ارزیابی می کند 
و در پاسخ به قدس می گوید: خیلی از کشورها 
که در حوزه آموزش موفق هستند در سال تنها 
یک آزمون برگزار نمی کنند، برای مثال در آمریکا 
اگرچه آزمونی مثل آنچه ما برگزار می کنیم وجود 
ندارد اما آزمونی که معمولاً از دروس عمومی و 
هوش است سالی هفت بار برگزار می شود. به 
این ترتیب دانش آموز یا داوطلب، هر زمان که 
احساس آمادگی و علاقه کرد در آزمون شرکت 
می کند. در نتیجه، در جریان پاسخ به پرسش ها 
چندان دچار استرس نمی شود چون می داند 
حتی اگر نتواند به خوبی به آن ها پاسخ دهد 
خدشه ای به سرنوشت و آینده اش وارد نمی شود 

چون بار دیگر این امکان و فرصت را دارد که در 
آزمون دیگری خود را محک بزند. 

وی با اشاره به اینکه به باور روان شناسان، برگزاری 
چند بار کنکور به جای یک بار آزمون در سال 
موجب کاهش 80درصدی استرس داوطلبان 
می شود، می افزاید: از سوی دیگر، دانش آموزان 
ــرای آماده سازی خود  زمان و هزینه زیادی را ب
به منظور شرکت در کنکور صرف می کنند اما 
ممکن است تعدادی از آن ها در آستانه برگزاری 
آزمون مبتلا به بیماری یا حادثه ای شوند یا اصلاً 
در آن روز خواب بمانند و سروقت به جلسه 
نرسند، بنابراین با برگزاری یک آزمون در سال 
تمام تلاش آن ها از بین می رود و باید برای حفظ 
آمادگی خود، یک سال دیگر زحمت بکشند تا 
در آزمون بعد شرکت کنند. ولی با مصوبه جدید، 
پس از سه یا چهار ماه می توانند در آزمون دوم 
حاضر شوند و این موضوع به نفعشان خواهد 
بود چون دانش آموز می تواند در هر دو آزمون و یا 
یکی از آن ها شرکت کند. اگر در آزمون تیر نتیجه 
خوبی بگیرد می تواند در آزمون دی شرکت نکند 
چون نتیجه یکی از آزمون ها در پذیرش و انتخاب 
رشته اش دخالت دارد. البته نکته مثبت دیگری 
که موجب کاهش استرس داوطلبان می شود 
معتبر بودن نتیجه آزمون به مدت دو سال است. 
وی در خصوص معایب برگزاری آزمون بر اساس 
شیوه جدید هم می گوید: زمان برگزاری این 
آزمون ها چندان مناسب نیست. آزمون دی 

در میانه سال تحصیلی برگزار می شود؛ یعنی 
زمانی که دانش آموزان درگیر تحصیل و فراگیری 
دروس هستند بنابراین باید زمان برگزاری این 
آزمون ها تغییر کند. در واقع بهتر است هر دو 
آزمون در 6ماهه نخست سال انجام شود؛ یکی 
در فروردین یا اردیبهشت و دیگری در تیر یا 
مرداد؛ در این صورت کنکور در زمان تحصیلی 
دانش آموزان نخواهد بود، چون معمولاً آموزش 
ــم توسط معلمان تا پایان  دروس پایه دوازدهـ

اسفند تمام می شود. 

با مافیای معدل نهایی مواجه می شویم ◾
علی امرایی، عضو کمیسیون آموزش دیده بان 
شفافیت و عدالت هم نگاهی مشابه و مثبت به 
موضوع دارد و در پاسخ به قدس می گوید: حسُن 
بزرگ برگزاری دو نوبت آزمون در سال، کاهش 
استرس داوطلبان در جلسه و هنگام پاسخ گویی 

به پرسش های امتحان است. 
ــرای داوطلبان در  به عبارت بهتر، چند دلیل ب
جلسه کنکور استرس ایجاد می کند، یکی از 
مهم ترین آن ها که متوجه پسران می شود موضوع 
نظام وظیفه و خدمت سربازی است. این گروه از 
داوطلبان اگر دانشجو نباشند تنها یک سال پس 
از دریافت مدرک دیپلم فرصت دارند به خدمت 
سربازی بروند. بنابراین وقتی کنکور یک بار در سال 
برگزار شود موضوع یاد شده موجب فشار روحی 
و استرس شدید آن ها خواهد شد، چون احساس 

می کنند اگر در آزمون نتیجه خوبی نگیرند تمام 
تلاشی که برای پذیرش در دانشگاه و مراکز آموزش 
عالی کرده اند از بین می رود و کمی بعد باید لباس 
نظام وظیفه را به تن کنند. مصوبه جدید فرصت 
تازه ای به داوطلب می دهد که اگر در نوبت نخست 
کنکور پذیرفته نشد یک فرصت دیگر در پیش 
دارد. این فرصت موجب کاهش فشار روحی و 
استرس وی می شود که این خود، مزیتی مهم به 
حساب می آید. به همین دلیل بنده در سال98 
پیشنهاد برگزاری سه نوبت کنکور در سال را به 
مراجع تصمیم گیر دادم؛ چون این گونه، استرس 
داوطلبان از بین می رود یا به شدت کاهش می یابد 

و آزمون طبیعی تر می شود. 
وی با تأکید بر اینکه برگزاری آزمون سراسری 
در فصل زمستان به تمهیدات لازم نیاز دارد، 
می افزاید: باید برای مقابله با تقلب در کنکور و 
امتحانات نهایی دو سال آخر مقطع تحصیلی 
دوم متوسطه -دبیرستان- که هر سال هم 
پیچیده تر می شوند تدابیر خاصی اندیشید. 
علاوه بر این، در برگزاری آزمون دی باید به شرایط 
آب و هوا و احتمال بارش برف و مسدود شدن 
راه ها به خصوص راه های روستایی توجه داشته 
باشیم. در واقع همه دستگاه های مسئول باید به 
کمک سازمان سنجش بیایند تا کنکور سراسری 

در بهترین حالت ممکن برگزار شود. 
امرایی در خصوص تأثیر برگزاری دو نوبت آزمون 
در سال بر مؤسسات کنکوری هم می گوید: 
این برگزاری دوبار کنکور در سال نیست که 
مؤسسات کنکوری را گسترش می دهد بلکه 
تأثیر قطعی نمرات امتحان نهایی بر اساس 
مصوبه جدید است که زمینه گسترش قارچ گونه 

آن ها را فراهم می کند. 
درواقع چون تا سال گذشته نمرات دیپلم تأثیر 
مثبت روی نتایج کنکور داوطلبان داشتند 
نه تأثیر قطعی، افراد به صورت طبیعی برای 
گرفتن مدرک دیپلم تلاش می کردند یعنی برای 
کسانی که در مدارس عادی تحصیل می کردند 
چندان تفاوتی نداشت که چه نمراتی بیاورند اما 
اکنون موضوع متفاوت شده و نمرات و سوابق 
تحصیلی دانش آموزان برای امسال 40درصد 
و برای سال بعد 50درصد و برای دو سال آینده 
تا 60درصد در نتیجه کنکور تأثیر قطعی دارد. 
در نتیجه حالا همه دنبال گرفتن نمره20 در 
امتحانات هستند چون داوطلب می داند اگر 
به جای معدل 20 معدل 19 بیاورد از 100هزار 
داوطلب دیگر عقب می ماند. بنابراین به امید 
دریافت آموزش بهتر با صرف هزینه های سنگین 
وارد مدرسه های غیرانتفاعی و مؤسسات کنکور 
می شود و این گونه، اگر تا سال گذشته صرفاً با 
مافیای کنکور مواجه بودیم از این پس علاوه بر 
آن، با مافیای معدل نهایی هم سروکار خواهیم 

داشت.

برگزاریدوآزمونسراسریدرسالبهچالشهاپایانمیدهد؟

نخستین رقابت داغ 
کنکوری ها در فصل سرد 

همزمان با برگزاری کنکور

 اینترنت در کدام مناطق 
قطع می شود؟

براساس تازه ترین تصمیم ها قرار است اینترنت 
در روزهای برگزاری کنکور به صورت نقطه ای 
قطع شود و کسانی که در این محدوده هستند، 
از پیش، پیامی را برای آمادگی، دریافت خواهند 

کرد.
به گزارش ایسنا، در سال های اخیر پدیده لو رفتن 
سؤالات و رواج تقلب در بین برخی داوطلبان 
کنکور همپای رشد شبکه های مجازی و وسایل 
الکترونیکی و ابزارهای هوشمند افزایش یافته 
و نگرانی هایی را برای داوطلبان کنکور و حتی 
خانواده های آن ها که به نوعی سرنوشتشان 
به این امتحان گره خورده، ایجاد کرده است. 
اگرچه برای جلوگیری از تقلب و پخش سؤالات 
هنگام برگزاری کنکور تدابیر گوناگونی از سوی 
سازمان سنجش درنظر گرفته شده اما گویا مؤثر 
نبوده و به تازگی تنها روشی که می تواند امنیت 
این امتحان را تضمین کند قطع اینترنت اعلام 

شده است.
روشی که در ابتدای اعلام، حاشیه های بسیاری 
ــبال داشت چراکه درخواست شد  ــه دن را ب
اینترنت به صورت کامل برای همه مردم کشور 
در زمان برگزاری کنکور قطع شود. دلیل این 
اقدام هم این گونه اعلام شد که سال گذشته 
اینترنت به صورت نقطه ای قطع شد اما برخی 
توانسته بودند از آنتن های دیگر کمک بگیرند و 

به اینترنت وصل شوند.
در حالی که همچنان این سؤال از سوی مردم 
پرسیده می شود که بالاخره تصمیم نهایی در 
زمینه قطع اینترنت چیست؛ وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در این باره گفت به شدت با 
قطع سراسری اینترنت مخالف است چراکه 
اینترنت مانند هوا می ماند و تمام زندگی مردم 
به آن وابسته است، پس نمی توان آن را قطع 
کرد. بنابراین درخواست سازمان سنجش 
در این زمینه بررسی و با چندین شرط، با آن 
موافقت شد؛ اینکه صرفاً در محدوده حوزه های 
امتحانی و فقط برای اینترنت همراه آن هم با 

اطلاع قبلی باشد.
گفته شده کسانی که در محدوده برگزاری کنکور 
ــاره دریافت  هستند، از پیش پیامی در این ب
می کنند تا آمادگی داشته باشند و تنها در 
ساعت برگزاری کنکور این موضوع به صورت 
خیلی محدود انجام می شود. مسئله ای که 
عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان سنجش 
کشور به تازگی بر آن تأکید کرده و گفته اینترنت 
همراه به صورت نقطه ای در زمان برگزاری کنکور 

قطع می شود.
بر این اساس، نوبت نخست کنکور سال 1402 
ــوزش عالی، در  ــ  دانشگاه ها و مؤسسات آم
585 حوزه 41۷ شهرستان سراسر کشور برگزار 
می شود و تهران نیز 25 حوزه برگزاری آزمون 

دارد.
انتخاب راهکار قطع شبکه اینترنت در شرایطی 
ــان کارشناسان برای  مطرح شده که به اذعــ
جلوگیری از پدیده تقلب، می توان از دستگاه های 
ــداز یا مسدودکننده امواج  ــت ان ــارازی جمر، پ

وای فای استفاده کرد.
اما مسئولان سازمان سنجش کشور بر این 
باورند اینترنت به عنوان آخرین حلقه امنیت 
کنکور مطرح است و براساس مصوبه  شورای 
امنیت، درخواست خود را به دبیرخانه شورای 
امنیت کشور برای قطع اینترنت در زمان برگزاری 
کنکور به صورت سراسری یا نقطه ای ارسال 
کردند. آنان معتقدند این مسیر، مطالبه مردم 
و داوطلبان است زیرا بین 8 تا 16 میلیون درگیر 
این موضوع هستند و زحماتی برای رسیدن به 
این مرحله کشیده اند، سازمان سنجش نیز 
برای زحماتی که کشیده و پیچیدگی کار تصمیم 
دارد امنیت را به نقطه کمال برساند. همچنین 
بر پیش بینی همه جوانب امر تأکید شده و نقطه 
کمال آن محدود کردن اینترنت همراه است. این 
سازمان درخواست دارد عکس و فیلمی ارسال 
و دریافت نشود نه اینکه اینترنت به طور مطلق 

قطع شود.

بهداشت و درمانبهداشت و درمانآسيب های اجتماعیآسيب های اجتماعی نظامی و انتظامینظامی و انتظامی

رئیسگروهسلامتهوادروزارتبهداشتبیانکرد

تأثیر آلودگی هوا بر افزایش 
اوتیسم و کاهش ضریب هوشی

عباس شاهسونی، رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم 
وزارت بهداشت با بیان اینکه در سال جاری اعلام شرایط 
اضطرار در شهرهای بزرگ و کلانشهرها بیش از دو برابر 
افزایش پیدا کرده، به ایلنا گفت: در سال گذشته مرگ 
منتسب به آلودگی هوا در کشور 20هزار و 800 نفر و 
تقریباً 12.6درصد از مرگ ها منتسب به ذرات معلق 
2.5 پی ام بوده که هزینه اقتصادی آن تقریباً 8.2میلیارد 

دلار است.
رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت 
افزود: آلودگی هوا در دوران جنینی، کودکی، جوانی، 
میانسالی و سالمندی بر انسان تأثیر منفی دارد. همچنین 
در تشدید بیماری های قلبی، تنفسی، شناختی مانند 
اوتیسم، کاهش ضریب هوشی، کاهش وزن هنگام تولد، 

زایمان زودرس، آسم و… اثرگذار است. 

مدیرکلداروییسازمانغذاوداروعنوانکرد

 ذخیره دارو در کشور 
به ۶۰درصد رسید

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، از 
افزایش ذخیره دارویی و تولید داروهای آنتی بیوتیک خبر 

داد.
محمد پیکان پور در برنامه میز اقتصاد شبکه یک سیما 
ــی در مهر حتی به داروهای  ــ گفت: کمبودهای داروی
ــا تلاش تولیدکنندگان  معمولی هم رسیده بود که ب
ــادی این کمبودها را   و واردات، توانستیم تا حدود زیـ

برطرف کنیم.
وی با اعلام اینکه تولید استامینوفن از 1.2میلیون عدد 
در مهر به بیش از ۷میلیون در آبان و آذر رسید، افزود: 
سوسپانسیون بروفن از 300هزار به بیش از 2.3میلیون عدد 

رسید و تولید داروهای آنتی بیوتیک پنج برابر شد.
میزان ذخیره دارویی بالای 6 ماه از 30درصد به 60درصد در 

ابتدای دی رسیده است.

معاوناجتماعیپلیسفتا:

تبلیغات فروش سیم کارت  زندانیان 
حبس ابد، دروغ است

سرهنگ پاشایی، معاون اجتماعی پلیس فتا در گفت وگویی 
رادیویی با اشاره به برخی شماره های باورپذیر برای مردم که 
کلاه برداری می کنند، گفت: از شماره تلفن ها سوءاستفاده 
می شود که به دلیل سهل انگاری و مدیریت نکردن صحیح 

از سوی مدیران صورت می گیرد.
معاون اجتماعی پلیس فتا در مورد فروش سیم کارت های 
زندانیان حبس ابد با بیان اینکه این تبلیغات عموماً 
دروغ است، گفت: شبکه های اجتماعی محفل مناسبی 
برای این گونه دروغ هاست و تبلیغات این شبکه ها به جز 

سایت ها، تا 50درصد کلاه برداری است.
وی با تأکید بر اینکه کسب وکارها باید ضابطه مند باشند، 
چرا که امنیت مالی هموطنان به خطر می افتد، تأکید کرد: با 
همکاری دستگاه های مربوط، حجم سیم کارت های بی نام و 

نشان پایین آمد و بسیاری از آن ها باطل شد.


